detis prima die Septembris et secundam terciam prima die Januarii, et aliam terciam

prima die Madii. Facta carta apud Vimaranem, XII.o die Julii, Rege mandante. Era

M.a CC.a LX˘.a VI.a.

Donnus Gunsalvus Garsie alferaz curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam, donnus Andreas Fernandi

tenens Ripam Minii, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam, donnus Didacus Lupi

tenens Lamecum, donnus Petrus Poncii tenens Bayam, Martinus Egidii tenens

Trasserram, Gonsalvus Menendi tenens Panoyas, confirmant. 

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Arias Ulixbonensis

episcopus, donnus Egeas Colimbriensis episcopus, donnus Julianus Portugalensis

episcopus, donnus Rodericus Egitaniensis episcopus, donnus Martinus Elborensis

episcopus, donnus Matheus Visensis electus, donnus Petrus Lamecensis electus,

confirmant.

Testes: Donnus Menendus Suarii de Merloo, donnus Johannes Petri de Avoyno,

donnus Egeas Laurencii de Cuyna, Johannes Suerii Conilio, Fernandus Fernandi

Cogomino, Rodericus Petri superjudex, Pelagius Pelagii superjudex, Lupus

Roderici vice maiordomus, magister Petrus decanus Ulixbonensis, Rodericus

Johannis magister scolarum Tudensis, Johannes Fernandi vice cancellarius, testes. 

Donnus Stephanus Johannis cancellarius, confirmat. Michael Fernandi notarius

curie scripsit.

[170]

1258 Julho, Porto — Aforamento de metade do reguengo de Vila Boa (fr. Joane, c.

Vila Nova de Famalicão) a três casais.

Forum de medietate regalengi de Villa Bona

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro,

vobis Johanni Petri et uxori vestre Maiori Menendi et Menendo Gonsalvi et uxori

vestre Marie Ooriz et Menendo Petri et uxori vestre Marie Pelagii de medietate mei

regalengi de Villa Bona quod et in termino de Vermuy in parrochia sancti Salvatoris
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de Johanny cum medietate suorum terminorum et suarum pertinenciarum tali

videlicet pacto quod faciatis ibi tria casalia. Et detis michi et omnibus successoribus

meis de quolibet casali terciam partem panis et lini, et in vita vestra detis terciam

partem vini sive eyradiga, et post mortem vestram successores vestri dent quolibet

anno medietatem de vino. Et detis pro directuris quolibet anno de quolibet casali

pro festo Nathalis domini unam spatulam de porco de XII costis cum uno denario,

et pro Entruydo unum cordarium si habueritis quatuor oves, et si non habueritis

oves detis unum cabritum, et pro festo sancti Johannis unam teeygam de centeno

de inter me et vos, et pro collecta unum solidum et unum franganum de lino et

alium franganum de eyra, et pro festo sancti Michaelis unum bragale et duos

capones cum XX.i ovis, et pro directura unum sestarium de pane de vestro

quinione quito, et pro eyradiga unum quartarium de pane de inter me et vos, et

si habueritis porcam que pariat a Kalendis Februarii usque ad festum sancti

Michaelis detis leytigam. Et detis pro luytosam duos marabitinos. Istas directuras

supradictas detis annuatim de quolibet casali, et levetis panem et vinum et alia jura

mea ad meum cellarium sicut alii homines de meis regalengis de Vermuy. Et si

feceritis vocem et calumpniam pectetis eam sicut alii homines de meis regalengis

de terra de Vermuy. Habeatis vos et omnis posteritas vestra supradicta casalia in

perpetuum et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis quolibet anno

supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec helemosinetis

supradicta casalia monasteriis nec ecclesiis nec militibus nec ordinibus nisi talibus

hominibus qui michi faciant supradictum forum. Facta carta in Portu, mense Julii,

Rege mandante per donnum Egidium Martini et per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[171]

1258 Julho, Porto — Aforamento de um reguengo em Cinzães (fr. Antas, c. Vila

Nova de Famalicão) a Pedro Gonçalves e sua mulher D. Durança.

Forum de quarta parte casalis in loco qui dicitur Cinzanes

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis Petro

Gunsalvi et uxori vestre donne Durancie de uno meo regalengo quod est in

termino de Vermuy in loco qui dicitur Cinzanes, in parrochia sancti Jacobi de

Anthas. Faciatis ibi unam quartam casalis et detis inde terciam partem de pane et

de lino et de vino detis in vita vestra terciam partem, et post mortem vestram dent

vestri successores medietatem de vino, et detis quolibet anno quartam partem de

omnibus directuris quas dant de uno casali de Berufi et quartam partem de luytosa,
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qualem dant de uno casali de Berufi. Habeatis vos et omnis posteritas vestra ipsam

quartam partem casalis in perpetuum et faciatis inde michi et omnibus

successoribus meis supradictum forum. Et si feceritis vocem et calumpniam

pectetis eam sicut alii homines de meis regalengis de Vermuy. Et non vendatis nec

donetis nec testetis nec elemosinetis ipsam quartam partem casalis nisi tali homini

qui faciat michi supradictum forum. Facta carta in Portu, mense Julii, Rege

mandante per donnum Egidium Martini et per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[172]

1258 Julho, Porto — Aforamento de quatro casais em Ermegil (fr. S. Martinho de

Mouros, c. Resende).

Forum de quatuor casalibus de Ermegildy

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis Gonsalvo

Egee et uxori vestre Marie Menendi et Laurencio Johannis et uxori [fl. 35] vestre

Maiori Johannis et Thome Johannis et uxori vestre Maiori Martini et Petro

Johannis soltario de quatuor casalibus que habeo in judicatu sancti Martini de

Mauris in loco qui dicitur Ermigildi que sunt depopulata, tali videlicet pacto quod

vos populetis ipsa casalia et laboretis et fructificetis ipsa casalia et faciatis ibi

vineas et detis inde vos et omnis posteritas vestra et omnibus successoribus

quolibet anno quartam partem de pane, de vino, de lino, de leguminibus et de

castaneis siccis quas siccaveritis secundum usum terre. Et detis pro directuris de

ipsis quatuor casalibus quolibet anno unum medium carnarium et duas soldadas

de pane pro pedida de maiordomo, et in festo sancti Johannis Baptiste quatuor

teeygas de ordeo, et in prima die quatuor bracales, et pro festo Nathalis domini

quatuor quaraziles et quatuor teeygas de centeno et quatuor teeygas de tritico

et quatuor quartis de vino et octo gallinas et quatuor capones et sexaginta ova

et duodecim varas de bragali et duas scaas de manteyga et unum carnarium qui

valeat unam terciam de morabitino et duas freamas que valeant duas tercias de

marabitino et unum porcum  qui valeat unum marabitinum, et istas directuras

detis quolibet anno in illis temporibus quibus eas consueverunt dare in ipsa terra,

et in voce et in calumpnia et in aliis rebus habeatis tale forum sicut alii homines

de meis regalengis de terra sancti Martini de Mauris. Habeatis vos et omnis

posteritas vestra supradicta casalia in perpetuum et faciatis inde michi et

omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec

testetis nec elemosinetis supradicta casalia nisi talibus hominibus villanis qui
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michi et successoribus meis faciant supradictum forum. Facta carta in Portu,

mense Julii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum et per

donnum Stephanum Johannis cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[173]

1258 Julho 28, Porto — Concessão aos povoadores de Viana dos reguengos de Afife,

Vila Meã e Baltasares (c. Viana do Castelo), bem como de dois casais em

Caminha, de um em Moledo (c. Caminha), de dois em Vinha (c. Ponte de Lima)

e do reguengo de Sá (c. Ponte de Lima), com as restrições indicadas.

Karta de quibusdam herdamentis que dominus Rex dedit populatoribus

de Viana

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, una cum uxore mea Regina

donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, do et concedo

populatoribus de Viana pro suo herdamento et pro suo cauto totum meum

regalengum de Affify et de Villa Meyana et de Baltassares et quantum ibi habeo

et de jure habere debeo cum omnibus juribus et pertinenciis suis et rendam ipsius

ecclesie de Affify, salvo michi et omnibus successoribus meis jure patronatus

ecclesiarum. Et in terra de Camya do et concedo eis duo casalia in Camya, et

unum casale meum in Moledo que ibi habeo cum omnibus juribus et pertinenciis

suis, et duo casalia in Vinea que ibi habebat monasterium de Tivianes, et totum

meum regalengum quod habeo in Saa cum omnibus juribus et pertinenciis suis,

salvo michi et successoribus meis jure patronatus ecclesie de Saa, et salvis michi

et successoribus meis duobus marabitinis de renda ipsius ecclesie, et istud

supradictum herdamentum do eis et concedo in cambio pro quanto episcopus et

capitulum Tudensis habent in Vinea quod eis posui in sua carta de foro, et non

potui illud sibi dare pro eo quod non potui facere ipsum cambium de Vinea cum

episcopo et capitulo Tudensis, et pro supradicto herdamento concilium de Viana

renunciavit et quitavit totum ipsum herdamentum de Vinea quod ibi et episcopus

et capitulum Tudensis habent, quod herdamentum ipsum concilium tenebant in

sua carta de foro. In cujus rei testimonium dedi eidem concilio de Viana istam

meam cartam apertam mei sigilli munimine comunitam. Data in Portu Portugalie,

V.º Kalendas Augusti, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno. Era M.a

CC.a LX˘.a VI.a. 

Dominicus Petri notarius curie fecit.
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[174]

1258 Agosto 4, Feira — Aforamento do reguengo de Zamarim (c. Felgueiras) a João

Martins e sua mulher Maria Martins.

Forum de regalengo de Zamarim

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus